

INGRESOS	13,564,648.85
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	11,107,204.83
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	11,107,204.83
CARTERA DE PRESTAMOS	10,334,380.76
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	272,823.87
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	313,228.27
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	313,228.27
SERVICIOS FINANCIEROS	313,228.27
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,144,215.95
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,144,215.95
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,428,447.99
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS	53,624.95
DIVIDENDOS	252,594.43
OTROS	409,548.58
COSTOS	6,302,212.13
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	6,022,313.77
CAPTACION DE RECURSOS	4,898,412.18
DEPOSITOS	1,887,231.26
PR-STAMOS PARA TERCEROS	2,770,874.35
OTROS COSTOS DE INTERMEDIACION	30,306.57
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	1,323,901.59
SAANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	1,323,901.59
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	279,898.36
PRESTACION DE SERVICIOS	279,898.36
PRESTACION DE SERVICIOS FINANCIEROS	166,879.88
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS	113,018.48
GASTOS	4,117,475.26
GASTOS DE OPERACION	3,018,439.52
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	1,890,364.53
REMUNERACIONES	715,665.94
PRESTACIONES AL PERSONAL	974,454.48
GASTOS DEL DIRECTORIO	104,534.04
OTROS GASTOS DEL PERSONAL	95,710.07
GASTOS GENERALES	980,035.90
CONSUMO DE MATERIALES	118,895.90
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	131,915.23

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2022

(EN DOLARES)

CONESTRES	
SERVICIOS PEBLICOS E IMPUESTOS	215,481.84
PUBLICIDAD Y PROMOCIÁN	149,892.90
ARRENDAMIENTOS Y MANTENIMIENTOS	8,440.67
SEGUROS SOBRE BIENES	82,753.21
HONDRARIOS PROFESIONALES	71,076.16
SERVICIOS TECNICOS	966.88
OTROS	
DEPRECIACIONES Y AMORTTIZACIONES	200,623.11
DEPRECIACIONES	148,039.09
AMORTIZACIONES	131,994.87
GASTOS NO OPERACIONALES	16,044.22
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	107,064.62
OTROS	16,632.09
P. RIDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	16,632.09
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	15,913.96
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	15,913.96
CASTIGOS DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	15,526.82
OTROS	15,526.82
IMPUESTOS DIRECTOS	58,991.75
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	58,991.75
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	991,971.12
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	991,971.12
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	991,971.12
TOTAL COSTOS Y GASTOS	10,419,687.39
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO	3,144,961.46


JOAQUIN COSME AGUILAR
 PRESIDENTE




FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO
 GERENTE GENERAL


JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO
 CONTADOR



BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2022

(EN DOLARES)

Emisión : 04/08/2022 08:46:46
CONBASIT

ACTIVOS								
ACTIVOS DE INTERMEDIACION								196,502,099.98
FONDOS DISPONIBLES								184,969,468.09
FONDOS DISPONIBLES								
CAJA								
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	1,511,739.02	29,396,270.79						
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	7,196,622.48							
PRESTAMOS	20,697,909.29							
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO								
PRESTAMOS A PARTICULARES	603,330.02	603,330.02						
PRESTAMOS PACTADOS: A MAS DE UN AÑO PLAZO								
PRESTAMOS A ENTIDADES DEL ESTADO	42,357,825.79	156,869,677.78						
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	2,675,154.81							
PRESTAMOS A PARTICULARES	111,835,697.18							
PRESTAMOS VENCIDOS								
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	357,713.96	1,161,189.50						
PRESTAMOS A PARTICULARES	743,475.54							
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS								
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	-3,000,000.00	-3,000,000.00						
OTROS ACTIVOS								7,746,101.48
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS								9,700.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS								
BIENES INMUEBLES	9,700.00	9,700.00						
EXISTENCIAS								11,579.36
EXISTENCIAS								
BIENES PARA CONSUMO	11,579.36	11,579.36						
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS								575,853.02
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS								
SEGUROS	108,892.40	575,853.02						
INTANGIBLES								
OTROS PAGOS ANTICIPADOS	10,320.11							
OTROS CARGOS DIFERIDOS	227,426.59							
CUENTAS POR COBRAR	229,213.92							3,059,596.48
CUENTAS POR COBRAR								
PAGOS POR CUENTA AJENA	18,684.56	3,078,281.04						
SERVICIOS FINANCIEROS	448,238.01							
ANTICIPOS	2,480.00							
OTRAS	2,608,878.47							
PROVISION DE INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-18,684.56	-18,684.56						
PROVISION DE INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR								
DERECHOS Y PARTICIPACIONES								4,089,372.62
DERECHOS Y PARTICIPACIONES								
INVERSIONES CONJUNTAS								
PARTICIPACIONES Y OTROS DERECHOS	1,170,895.52	4,089,372.62						
PARTICIPACIONES Y OTROS DERECHOS	2,918,477.00							
ACTIVO FLUJO								3,886,530.42
NO DEPRECIABLES								
NO DEPRECIABLES								
TERRENOS	759,576.56	1,997,290.77						1,997,290.77

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2022

(EN DOLARES)

Emisión : 04/08/2022 08:46:46
CONBASIT

CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,217,549.21		
M/BILIARIO Y EQUIPO POR UTILIZAR	20,165.00		
DEPRECIABLES		1,889,239.65	
EDIFICACIONES	2,545,909.14		
EQUIPO DE COMPUTACION	192,647.81		
EQUIPO DE OFICINA	69,319.59		
M/BILIARIO	158,641.04		
VEHICULOS	400,937.29		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	321,916.43		
DEPRECIACION ACUMULADA			-1,800,131.65
VALOR HISTORICO	-1,655,339.34		
REVALUOS	-144,792.31		
PASIVOS			
PASIVOS DE INTERMEDIACION			
DEPOSITOS			
DEPOSITOS A LA VISTA			
DEPOSITOS DE AHORRO	31,443,023.35	31,443,023.35	
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
DEPOSITOS A 30 DÍAS PLAZO	1,528,923.13		
DEPOSITOS A 60 DÍAS PLAZO	592,979.93		
DEPOSITOS A 90 DÍAS PLAZO	1,928,240.18		
DEPOSITOS A 120 DÍAS PLAZO	1,268,294.56		
DEPOSITOS A 150 DÍAS PLAZO	30,754.35		
DEPOSITOS A 180 DÍAS PLAZO	20,649,616.84		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE 180 DÍAS PLAZO	82,191.68		
DEPOSITOS A 360 DÍAS PLAZO	25,446,779.23		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			
DEPOSITOS A PLAZO	4,602,228.83	4,602,228.83	
DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS			
DEPOSITOS EN GARANTÍA - CUENTA DE AHORRO	67.98		
DEPOSITOS EN GARANTÍA - A PLAZO	958,045.30		
DEPOSITOS INACTIVOS - AHORROS	1,121,064.67		
PR- STAMOS			58,966,208.79
PR- STAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	14,330,540.75	14,331,084.39	
ADEUDADO AL BMI PARA PRESTAR A TERCEROS	543.64		
PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS AÑOS PLAZO			
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS	1,284,977.60	44,535,124.40	
OTROS PR- STAMOS	43,250,146.80		
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA			
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		3,716,636.98	3,716,636.98
TOTAL CUENTAS DEUDORAS		196,602,099.99	155,719,887.85
			89,652,210.03
			152,235,055.80

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2022

(EN DOLARES)

Emisión : 04/08/2022 08:46:46
CONBASIT

TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			
OTROS PASIVOS	3,716,636.98		3,484,832.05
CUENTAS POR PAGAR			
CLIENTES POR PAGAR		2,762,937.90	2,762,937.90
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	1,049,924.32		
IMPUESTOS SERVICIOS PÚBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	25,834.74		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	991,971.12		
PASIVOS TRANSITORIOS	415,541.09		
OTRAS	279,666.63		
RETENCIONES		96,483.49	96,483.49
RETENCIONES			
RETENCIONES	96,483.49		
PROVISIONES			
PROVISIONES LABORALES		620,474.34	620,474.34
FONDO DE EDUCACION	412,097.71		
OTRAS PROVISIONES	56,585.07		
CR· DITOS DIFERIDOS	151,791.56		
INGRESOS, PERCIBIDOS NO DEVENGADOS	4,936.32	4,936.32	4,936.32
PATRIMONIO			39,584,814.79
CAPITAL SOCIAL			40,982,212.14
CAPITAL SOCIAL FIJO		572,000.00	1,656,210.65
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	572,000.00		
CAPITAL SOCIAL VARIABLE		1,084,220.65	
CAPITAL SUSCRITO PAGADO	1,084,220.65		
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			1,150.35
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR		1,150.35	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	1,150.35		
RESERVAS DE CAPITAL			34,782,482.33
RESERVAS DE CAPITAL			
RESERVAS DE CAPITAL	34,782,482.33		
RESERVAS DE CAPITAL		34,782,482.33	
RESULTADOS POR APLICAR			3,144,961.46
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		3,144,961.46	
PATRIMONIO RESTRINGIDO			975,592.00
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES			
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		975,592.00	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	975,592.00		
REVALUACIONES			319,265.88

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2022
(EN DOLARES)

REVALUACIONES		319,265.88		
REVALUACIONES		319,265.88		
PROVISIONES			2,539.47	
PROVISIONES			2,539.47	
POR BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		2,539.47		
INFORMACION FINANCIERA				
FONDOS DE GARANTÍA			953,950.00	
FONDOS DE GARANTÍA			953,950.00	
FONDOS DE GARANTÍA		953,950.00		
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION				367,516.93
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION				367,516.93
INTERESES SOBRE PR. STAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		367,516.93		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES				47,874.43
SALDOS A CARGO DE DEUDORES				47,874.43
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		47,874.43		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES				3,691,869.72
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA				3,691,869.72
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA				3,691,869.72
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA				3,691,869.72
ACTIVOS CASTIGADOS				3,691,869.72
ACTIVOS CASTIGADOS				3,691,869.72
ACTIVOS CASTIGADOS				3,691,869.72
CARTERA DE PR. STAMOS		3,651,412.09		
CARTERA DE PR. STAMOS		3,651,412.09		
CARTERA DE PR. STAMOS		3,651,412.09		
CUENTAS POR COBRAR		40,457.63		
CUENTAS POR COBRAR		40,457.63		
CUENTAS POR COBRAR		40,457.63		
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA				
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA POR CONTRA				1,369,101.13
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA POR CONTRA				1,369,101.13
EXISTENCIAS EN LA BAYEDA POR CONTRA				1,369,101.13
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA				3,672,109.95
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA				3,672,109.95
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA				3,672,109.95
TOTAL CUENTAS ACREDADORAS				1,96,602,099.99
TOTAL CUENTAS DE ORDEN				5,061,211.08
TOTAL CUENTAS DE ORDEN				5,061,211.08
TOTAL CUENTAS DE ORDEN				5,061,211.08

[Signature]
JOAQUIN COSME AGUILAR
PRESIDENTE



[Signature]
FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO
GERENTE GENERAL

[Signature]
JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO
CONTADOR

